
ZEMĚPIS – 7.A + 7.B  

Zadání úkolu od 8. 6. do 12. 6. 2020 

 

Milí sedmáci, 

tento týden nás bude zajímat Obyvatelstvo Asie. Budete pracovat i s internetem a zjišťovat odhady 

aktuálního počtu obyvatel, na konci najdete taky dobrovolný úkol. 

Kontrola úkolu z minulého týdne: 

Monzuny: pravidelné větry, v létě přinášejí vláhu z oceánu, v zimě proudí z pevniny nad oceán 

Tajfuny: vzdušné víry v oblasti JV Asie 

 

OBYVATELSTVO ASIE  /nadpis 

 

1) Pracuj s odkazem na internetovou stránku Worldometr https://www.worldometers.info/world-population/ 

a zapiš si: (počet zaokrouhli vždy na jedno desetinné místo)  
 

a) Počet obyvatel na světě:………….... 

b) Prvních 5 nejlidnatějších zemí na světě: 1. 

                                                                 2. 

                                                                 3. 

                                                                 4. 

                                                                 5. 

c) Počet obyvatel Asie: ……………….. 

d) Na kolikátém místě v počtu obyvatel je ČR? ……….. 

                                  

 

2) Nastuduj si kapitolu Obyvatelstvo Asie z učebnice str. 12-13 

 

3) Shrnutí. Napiš/ nalep zápis do sešitu. Vynechaná místa doplň. 

 

OBYVATELSTVO ASIE 
 

- Největší počet obyvatel na světě (více než polovina obyvatel naší planety) 

- Rasy: ……………………………………………………………………………………………………….. 

- Náboženství: ……………………………………………………………………………………………… 

- Nerovnoměrné osídlení: většina obyv. žije při pobřeží, v úrodných nížinách ( J + JV Asie nejvíc) 

- Sídla: většina obyvatel žije na venkově, živí se zemědělstvím, ale probíhá intenzivní stěhování do 

měst 

- V Asii je nejvíce velkoměst na světě: (urči stát) 

Tokio – …………………….. 

Bombaj- ……………………. 

Peking- ……………………. 

Jakarta- ……………………. 

Šanghaj- …………………... 

 

 

https://www.worldometers.info/world-population/


Máte hotovo? Výborně. Připomínám, že ještě můžete odevzdávat známkovaný dobrovolný úkol z minulého 

týdne. 

Úkol odešlete ke kontrole do pátku 12.6. Klasifikovaný úkol. Později odevzdané úkoly už nebudu 

akceptovat. 

Mějte se hezky  

Eva Šmiřáková smirakova@zsvyhlidka.cz 

 

DOBROVOLNÝ ÚKOL: 

Ke každé z uvedených krátkých charakteristik přiřaď název náboženství:  

a) Přibližně 2000 let př.n.l. vzniklo náboženství, které jako první vyznávalo jediného boha. Jeho hlavními 

náboženskými svazky je pět knih, jejichž autorství je připisováno Mojžíšovi. Náboženství je úzce spjato s 

dějinami státu Izrael.  

Toto náboženství se nazývá ………………………………..  

b) Zakladatel tohoto náboženství žil v Číně v letech 551 – 479 př.n.l. Spíše než o náboženství se jedná o 

filozofický směr. Tento směr se snaží lidem vštěpit převážně morální hodnoty, nemá ovšem žádné svaté 

písmo, ani slovo odpovídající bohu. Hlavním cílem je harmonie.  

Toto náboženství se nazývá………………………………   

c) Náboženství, které má nejvíce příznivců na světě. Hlavní událostí v historii tohoto náboženství je 

narození, smrt a vzkříšení Syna božího. Jeho osudy jsou zaznamenány v Novém zákoně, který tvoří jednu 

část svaté knihy tohoto směru. Směr vznikl v 1. st.n.l.  

Toto náboženství se nazývá……………………………..  

d) Hlavní náboženství pocházející z Číny, název pochází z čínského výrazu pro cestu ve smyslu „cesta 

přírody“. Jeho zakladatel se jmenuje Lao’c. Hlavní myšlenkou je splynutí člověka s přírodou. Směr 

pravděpodobně vznikl v 5. stol př.n.l.  

Toto náboženství se nazývá……………………………….  

e) Tento směr je označován jako náboženství bez bohů. Hlavní postava tohoto náboženství se narodila i 

zemřela jako člověk. Základem náboženství jsou Čtyři ušlechtilé pravdy, cílem je dosažení nirvány. Směr 

vnikl v Indii v 5. st. př.n.l.  

Toto náboženství se nazývá………………………………….  

f) Tento směr je považován za nejstarší z živých náboženství, vznikl v Indii v 5. st.př.n.l. Nemá konkrétního 

zakladatele, za hlavní náboženské spisy jsou považovány védy. Tento náboženský směr má mnoho bohů.  

Toto náboženství se nazývá………………………………….  

g) Náboženství vyznávající jediného boha vzniklo v 7. století, když bůh zjevil proroku Muhammadovi Korán. 

Každý věřící by měl podle tradice alespoň jednou za život vykonat pouť do Mekky.  

Toto náboženství se nazývá………………………………… 

 

mailto:smirakova@zsvyhlidka.cz

